
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via Losana 20 - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 757 del 19/10/2018

Oggetto:  INDIVIDUAZIONE  PARTNER  PER  LA  CO-PROGETTAZIONE  DI  AZIONI
INNOVATIVE DI WELFARE TERRITORIALE  - APPROVAZIONE VERBALI DI
AMMISSIONE ALLA CO-PROGETTAZIONE

 IL FUNZIONARIO

VISTA la deliberazione n. 90 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 19.12.2017, ad
oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG.) 2018-2020”;

PREMESSO che:

• con la D.G.R. n. 22-5076 del 22 maggio 2017 veniva approvato l’atto di indirizzo “WE.
CA.RE – Welfare Cantiere Regionale - Coesione Sociale, Welfare e Sviluppo Locale” per
interventi  attuati  con  le risorse del  fondo Sociale Europeo (FSE)  e  del  Fondo Europeo
Sviluppo Regionale (FESR) di cui ai rispettivi programmi operativi 2014-2020;

• successivamente,  con  la  Determinazione  Dirigenziale regionale  n.  998/A1508A  del
20/10/2017, veniva approvato il bando “SPERIMENTAZIONE DI AZIONI INNOVATIVE
DI WELFARE TERRITORIALE”, in attuazione dell’atto di indirizzo sopra richiamato;

• con  Lettera  Prot.  14542  del  19/12/17,  il  Consorzio  Intercomunale  dei  Servizi  Socio
Assistenziali  I.R.I.S.,  in  qualità  di  Soggetto  Capofila,  ha  inteso  candidare  un’idea
progettuale a valere sul Bando di cui sopra e di seguito per brevità “Progetto preliminare”;

• con Determinazione Dirigenziale n. 134 del 23/02/2018 la Regione Piemonte ha ammesso il
suddetto  progetto  preliminare  alla  seconda  fase  del Bando  “Sperimentazioni  di  Azioni
Innovative di Welfare Territoriale”, ovvero alla predisposizione e presentazione del progetto
definitivo attraverso la selezione di uno o più partner privati con il metodo selettivo della
“co-progettazione”;

• con Determinazione Dirigenziale n. 931 del 22/08/2018 la Regione Piemonte ha adottato la
modulistica e le regole per la presentazione dei progetti definitivi nonchè definito il termine
di scadenza (10 dicembre 2018) per la presentazione stessa;

• il Progetto definitivo da candidare dovrà prevedere sperimentazioni nate sui territori capaci
di declinare nel concreto approcci innovativi e che seguano i principi e le scelte strategiche
dettate dalla Regione Piemonte nel Position Paper “Coniugare coesione sociale, welfare e
sviluppo economico in una prospettiva locale ed Europea”;

• il Responsabile di Servizio di questo Consorzio, Settore Formazione, Ricerca e Sviluppo, ha
provveduto, con determinazione n. 638 del 13/09/2018, ad approvare l’Avviso pubblico per
la  selezione  di  partner  interessati  alla  co-progettazione di  azioni  innovative  di  Welfare
territoriale a valere sul bando regionale “Sperimentazione di azioni innovative di Welfare
territoriale” sopracitato;

• entro  il  termine  disposto  (12.10.2018  ore  12,00)  hanno  fatto  pervenire  istanza  di
partecipazione alla procedura i seguenti soggetti aventi sede legale nel territorio biellese:



- Consorzio Il Filo da Tessere;

- Cooperativa di Solidarietà Sociale La Famiglia;

- Anteo Cooperativa Sociale ONLUS;

- Pietra Alta Servizi Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS;

• in  data  16.10.2018  il  Responsabile  di  Procedimento  ha  proceduto,  con  riferimento  alle
istanze  pervenute,  alla  verifica  amministrativa  relativa  al  possesso  dei  requisiti  di
partecipazione alla procedura e dei requisiti generali e speciali, ammettendo alla valutazione
tecnica, a cura della Commissione di valutazione, tutti i soggetti che hanno fatto pervenire
istanza, come da allegato n.1 “Verbale del Responsabile di Procedimento del 16.10.2018”;

• con determinazione n.752 del 16/10/2018  è stata nominata la Commissione di selezione
delle proposte pervenute e ritenute ammissibili;

VISTO il “Verbale della Commissione di Valutazione istanze del 18.10.2018”, allegato n.2 alla
presente, da cui risulta che i tre soggetti che hanno conseguito il punteggio più alto e che pertanto
vengono proposti per la co-progettazione in oggetto indicata sono:

- Cooperativa di Solidarietà Sociale La Famiglia;

- Consorzio Il Filo da Tessere;

- Pietra Alta Servizi Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS;;

CONSIDERATO che,  antecedentemente alla  presentazione del  progetto  definitivo alla  Regione
Piemonte ovvero antecedentemente alla sottoscrizione della dichiarazione di intenti a costituirsi in
A.T.S., si provvederà a verificare, nelle forme consentite dalla legge (ex art.71 D.P.R. n.445/2000),
il possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale;

RITENUTO  di  procedere  all'ammissione  alla  co-progettazione  dei  soggetti proposti  dalla
Commissione di selezione;

DETERMINA

1. Di  approvare  l'allegato  n.2 “Verbale della  Commissione  di  Valutazione  istanze  del
18.10.2018”, relativo ai lavori della Commissione che ha valutato le proposte migliorative
pervenute, e ritenute ammissibili, in riscontro all'Avviso Pubblico per la selezione di partner
interessati  alla  co-progettazione di  azioni  innovative  di  Welfare  territoriale  a valere  sul
Bando “Sperimentazione di azioni innovative di Welfare territoriale” in attuazione dell’Atto
di Indirizzo di cui alla D.G. Regione Piemonte n. 22-5076 del 22/05/2017 Periodo 2017-
2020 “WE.CA.RE: WElfare CAntiere REgionale”;

2. Di  dare atto che il  verbale,  allegato n.1,  relativo alla  valutazione della  documentazione
amministrativa, è stato stilato dal Responsabile di Procedimento nella seduta del 16.10.2018,
come specificato nelle premesse;

3. di individuare, quali   partner per la co-progettazione in oggetto  specificata i  seguenti
soggetti:

- Cooperativa di Solidarietà Sociale La Famiglia;

- Consorzio Il Filo da Tessere;

- Pietra Alta Servizi Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS;

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa per il Consorzio.



BIELLA , 19/10/2018 Il Funzionario

 Segato Daniela

(sottoscritto digitalmente)


